ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

  Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ninh Sơn, ngày        tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu phục vụ ôn tập tuyển dụng công chức

cấp xã thuộc huyện Ninh Sơn năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND huyện về

việc tuyển dụng công chức cấp xã thuộc huyện Ninh Sơn năm 2022; Thông báo số

123/TB-UBND ngày 13/4/2022 của UBND huyện Ninh Sơn về việc tuyển dụng

công chức cấp xã thuộc huyện Ninh Sơn năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo danh mục tài liệu phục vụ ôn tập tuyển

dụng công chức cấp xã thuộc huyện Ninh Sơn năm 2022, cụ thể như sau:

I. DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN KIẾN THỨC CHUNG.

1. Hiến pháp năm 2013 (Chương IX).

2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 (Chương I,

Chương II, Chương VI).

3. Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương 2019.

4. Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008 (Chương II, Chương V).

5. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và luật

Viên chức 2019.

6. Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức

danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường,

thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã (Chương II).

7. Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về

công chức xã, phường, thị trấn (Chương IV).

8. Nghị định 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

9. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý,

kỷ luật cán bộ công chức, viên chức.

10. Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố (Chương I).

11. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030;

Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về đẩy

2

mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Quyết định

số 681/QĐ-UBND ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải

cách hành chính nhà nước tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định

số 2546/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND huyện ban hành Kế hoạch cải

cách hành chính nhà nước huyện Ninh Sơn giai đoạn 2021 - 2025.

II. DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

CHỨC DANH TƯ PHÁP - HỘ TỊCH:

1. Luật phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012 (Luật 14/2012/QH13 ngày

20/6/2012).

2. Luật hòa giải ở cơ sở năm 2013 (Luật số 35/2013/QH13 ngày

20/6/2013).

3. Nghị định số 15/2014/ND-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở.

4. Luật ban hành văn bản QPPL năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Ban hành văn bản QPPL số 63/2020/QH14.

5. Luật Hộ tịch năm 2014 (Luật số 60/2014/QH13 ngày 20/11/2014).

6. Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp

bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng

thực hợp đồng, giao dịch.

7. Luật con nuôi (Luật số 52/2010/QH12 ngày 17/6/2010).

8. Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ và Nghị

định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số

điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo

dõi tình hình thi hành pháp luật.

9. Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (Luật số 15/2012/QH13 ngày

20/6/2012).

Ủy ban nhân dân huyện thông báo danh mục tài liệu để thí sinh tham gia

xét tuyển công chức cấp xã nghiên cứu, ôn tập phục vụ dự tuyển công chức cấp

xã năm 2022./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- UBND xã Nhơn Sơn;

- Thí sinh tham gia dự tuyển;

- Lưu: VT.

          CHỦ TỊCH

          Đoàn Văn Hùng

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-24T13:33:01+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-24T14:09:26+0700

		2022-05-24T14:09:48+0700

		2022-05-24T14:10:02+0700